



वी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान बुलेटिन

सेरोफेरो

SEROPHERO

अंक २९-२०८२।०८३।०१

२०८२ श्रावण - भाद्र

Statement of patients flow for the month of Asar 2082

| OPD | Total Reg | Follow up within 10 days (~25%) | Grand Total |
|--|--------------|---------------------------------|--------------|
| GENERAL PRACTICE & EMERGENCY MEDICINE | 4149 | 1037 | 5126 |
| SPECIAL OPD | | | |
| ANAESTHESIOLOGY & CRITICAL CARE | 10 | 3 | 13 |
| CARDIOLOGY | 2473 | 618 | 3091 |
| CTVS (CARDIOTHORACIC AND VASCULAR SURGERY) | 248 | 67 | 310 |
| DENTAL | 3143 | 786 | 3929 |
| DERMATOLOGY & VENEROLOGY | 4765 | 1191 | 5956 |
| ENT/OTORHINOLARYNGOLOGY AND HEAD & NECK SURGERY | 3572 | 893 | 4465 |
| GASTRO-ENTEROLOGY & HEPATOLOGY | 1868 | 467 | 2335 |
| INTERNAL MEDICINE | 10248 | 2562 | 12810 |
| OBSTETRICS & GYNAECOLOGY | 6149 | 1537 | 7686 |
| OPHTHALMOLOGY | 1693 | 423 | 2116 |
| ORTHOPEAEDICS | 6240 | 1562 | 7808 |
| PAEDIATRICS & ADOLESCENT MEDICINE | 3244 | 811 | 4055 |
| PSYCHIATRY | 2384 | 596 | 2980 |
| PULMONARY, CRITICAL CARE & SLEEP MEDICINE | 1143 | 286 | 1429 |
| SURGERY | 5526 | 1382 | 6908 |
| SURGICAL GASTROENTEROLOGY | 301 | 75 | 376 |
| OTHER DEPARTMENT in Midas software (Come for investigation purpose only) | 745 | 186 | 931 |
| Sub Total | 53758 | 13440 | 67198 |
| EMERGENCY | | | |
| CENTRAL | 5945 | | |
| GYNAE /OBSTETRICS | 919 | | |
| PAEDIATRIC | 1905 | | |
| Sub Total | 8769 | | |
| Grand Total : | 66676 | | |
| Paying (EHS) | 4001 | | |
| Nepal Govt Social Insurance | 35249 | | |
| Other Scheme | 27426 | | |
| Ward IPD | 4982 | | |
| ICU/CCU/PCCU/IMCCU/SICU | | 233 | |
| NICU/PICU/MICU/Nursery | | 140 | |
| Dialysis | | 2057 | |

Source: Hospital Administration
Prepared by Information and Communication Center

प्रा.डा. बिक्रम प्रसाद श्रेष्ठज्यू उपकुलपतिमा नियुक्त भई पदभार ग्रहण



नेपाल सरकार, सम्माननीय प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालयको च.नं.सा.वि.।४८२, प.सं. ०८२।०८३, मिति २०८२।४।२७ गतेको पत्रबाट वी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान ऐन, २०४९ को दफा ११ ख (१) बमोजिम प्रतिष्ठानको उपकुलपति जस्तो गरिमामय पदमा प्रतिष्ठानको हाडजोर्नी विभागका प्रा.डा. बिक्रम प्रसाद श्रेष्ठज्यू नियुक्त भई २०८२ श्रावण ३० गतेका दिन उपकुलपतिका हैसियतले प्रतिष्ठानमा हाजिर भई सोही दिन देखि पदभार ग्रहण गर्नुभएको छ। वहाँ आफ्नो उपकुलपतिको कार्यालय प्रवेश गर्दैगर्दा उपस्थित जनमानस तथा प्रतिष्ठान परिवारबाट हर्षोल्लासका साथ फुल, माला, अबिर, खादाले भव्य स्वागत गरिएको थियो। उक्त स्वागत कार्यक्रममा प्रतिष्ठानका पदाधिकारीज्यूहरु, सिनेटरज्यूहरु, डीनज्यूहरु, डेप्युटी अस्पताल निर्देशकहरु, प्रवक्ता/सह-प्रवक्ताहरु, प्रतिष्ठानका स्कुल/कलेजका चिफहरु, विभागीय प्रमुखहरु, मेट्रोहरु, महाशाखा/शाखा

प्रमुखहरु, वार्ड इन्चार्जहरु, शिक्षक, चिकित्सक तथा कर्मचारीहरुका साथै विद्यार्थीहरुको उल्लेखनीय उपस्थिति रहेको थियो भने प्रतिष्ठान बाहिरबाट स्थानीय बुद्धिजीवीहरु, प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु, समाजका अगुवाहरु लगायत पत्रकारहरुको समेत उल्लेखनीय उपस्थिति रहेको थियो।

धरानका स्थायी बासी उपकुपति प्रा.डा. श्रेष्ठज्यूले यसभन्दा पहिले प्रतिष्ठानको शिक्षाध्यक्षका रुपमा समेत सफलतापूर्वक जिम्मेवारी सम्हाली सक्नुभएको छ भने विभागीय प्रमुखका हैसियतले पनि कार्य गरिसक्नु भएको छ। निवर्तमान उपकुलपति डा. ज्ञानेन्द्र गिरीज्यूको कार्यकाल २०८१।१२।२६ मा समाप्त भए पश्चात रिक्त रहेको उक्त पदमा नियुक्त हुनुभएका उपकुलपति प्रा.डा. श्रेष्ठज्यूको कार्यकाल ५ वर्षका लागि हुनेछ। उपकुलपतिको नियुक्ति भन्दा पहिले प्रतिष्ठानका शिक्षाध्यक्ष प्रा.डा. सजिव कुमार शर्माज्यूले निमित्त उपकुलपतिको हैसियतले कार्य गर्दै आउनु भएको थियो।

हार्दिक अनुरोध

समाचारजन्य जानकारी, कार्यक्रम, स्वास्थ्य सम्बन्धी लेख, रचना आदि सूचना तथा संचार केन्द्रमा उपलब्ध गराई दिनुहुन सम्पूर्ण शिक्षक, चिकित्सक, कर्मचारी, विद्यार्थीवर्ग एवम् सम्बद्ध सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछौं। कृपया आफ्ना सामग्रीहरुको Soft copy पठाउँदा Kantipur Font मा पठाई दिनुहुन पनि अनुरोध गर्दछौं। विशेष कारणवस सेरोफेरोको गत श्रावण महिनाको अंक समयमा प्रकाशन गर्न नसकिएकोले यहाँहरु समक्ष क्षमाप्रार्थी छौं।

- सूचना तथा सञ्चार केन्द्र

| Statement of patients flow for the month of Shrawan 2082 | | | |
|--|--------------|---------------------------------|--------------|
| OPD | Total Reg | Follow up within 10 days (~25%) | Grand Total |
| GENERAL PRACTICE & EMERGENCY MEDICINE | 3966 | 997 | 4958 |
| SPECIAL OPD | | | |
| ANAESTHESIOLOGY & CRITICAL CARE | 11 | 3 | 14 |
| CARDIOLOGY | 2474 | 619 | 3093 |
| CTVS (CARDIOTHORACIC AND VASCULAR SURGERY) | 338 | 85 | 423 |
| DENTAL | 3591 | 898 | 4489 |
| DERMATOLOGY & VENEROLOGY | 4949 | 1237 | 6186 |
| ENT/OTORHINOLARYNGOLOGY AND HEAD & NECK SURGERY | 3788 | 947 | 4735 |
| GASTRO-ENTEROLOGY & HEPATOLOGY | 1999 | 500 | 2499 |
| INTERNAL MEDICINE | 10091 | 2523 | 12614 |
| OBSTETRICS & GYNAECOLOGY | 6156 | 1539 | 7695 |
| OPHTHALMOLOGY | 2157 | 539 | 2696 |
| ORTHOPEAEDICS | 6086 | 1522 | 7608 |
| PAEDIATRICS & ADOLESCENT MEDICINE | 2974 | 744 | 3718 |
| PSYCHIATRY | 2535 | 634 | 3169 |
| PULMONARY, CRITICAL CARE & SLEEP MEDICINE | 1027 | 257 | 1284 |
| SURGERY | 5999 | 1500 | 7499 |
| SURGICAL GASTROENTEROLOGY | 343 | 86 | 429 |
| OTHER DEPARTMENT in Midas software (Come for investigation purpose only) | 795 | 199 | 994 |
| Sub Total | 55313 | 13828 | 68141 |
| EMERGENCY | | | |
| CENTRAL | 5666 | | |
| GYNAE /OBSTETRICS | 945 | | |
| PAEDIATRIC | 1417 | | |
| Sub Total | 8028 | | |
| Grand Total : | 67307 | | |
| Paying (EHS) | 3842 | | |
| Nepal Govt Social Insurance | 37289 | | |
| Other Scheme | 26176 | | |
| Ward IPD | 5472 | | |
| ICU/CCU/PCCU/IMCCU/SICU | | 235 | |
| NICU/PICU/MICU/Nursery | | 156 | |
| Dialysis | | 1958 | |

Source: Hospital Administration
Prepared by Information and Communication Center

प्रतिष्ठानमा विरामी उपचारको नयाँ सेवाहरु विस्तार

प्रतिष्ठान सदैव विरामी सेवामा समर्पित रहेको व्यहोरा सर्वविदितै छ। प्रतिष्ठानले यहाँ आउने विरामीहरुलाई उत्कृष्ट उपचार सेवा दिने उद्देश्यका साथ समय समयमा नविनतम प्रविधिहरु यथाशक्य रुपमा भित्र्याउँदै आएको पनि छल्लङ्ग नै छ। यसै क्रममा हालै प्रतिष्ठानले दुई नयाँ उपचार सेवाहरु विस्तार गरेको छ।

कतिपय मानिसहरु अनेक उपचारका बावजूद पनि शरिरका केही अङ्गहरुको दीर्घकालिन दुःखाईबाट पीडित रहने गरेका छन्। त्यस प्रकारका विरामीहरुको उपचारका लागि प्रतिष्ठानमा पहिलो पटक रेडियोफ्रिक्वेन्सी एब्लेशन (Radiofrequency Ablation, RFA) सेवा सञ्चालनमा ल्याइएको छ।



उक्त महत्वपूर्ण चिकित्सा प्रविधिको सुरुवात प्रतिष्ठानको एनस्थेसियोलोजी विभागको अग्रसरतामा गरिएको हो। यो सेवा प्रतिष्ठानका एनस्थेसियोलोजिस्ट तथा दुखाइ उपचार विशेषज्ञ चिकित्सक प्रा.डा. आशिष सुवेदीको नेतृत्वमा, दुखाइ उपचार विशेषज्ञ चिकित्सक डा. परिणीता थापा तथा डा. योगेश ढकालको सक्रिय संलग्नतामा सुरु गरिएको हो। सेवा प्रारम्भको क्रममा एनस्थेसिया टेक्निसियन श्री मुकेश साह, श्री विनोद चौधरी र रेडियोलोजी टेक्निसियन श्री सुधिर मिश्राले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुभएको थियो।

यो सेवा सुरु भएपछि प्रतिष्ठानमा पहिलो पटक ट्राइजेमिनल न्यूराल्जिया (Trigeminal Neuralgia) को लागि ग्यासेरियन गैङ्ग्लियन (Gasserian ganglion) को रेडियोफ्रिक्वेन्सी एब्लेशन सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएको छ। ट्राइजेमिनल न्यूराल्जिया एक प्रकारको अत्यन्त पीडादायक स्नायु रोग हो, जसमा अनुहारको एक भागमा बिभाउने, चुडिएको जस्तो पीडा हुने हुन्छ। सामान्य औषधि उपचारले निको नभएको विरामीका लागि RFA एक प्रभावकारी उपाय हो। यो प्रक्रिया अन्तर्गत रेडियोफ्रिक्वेन्सी ऊर्जा प्रयोग गरी पीडादायी स्नायुको सानो भागलाई लक्षित गरी सो भागलाई नष्ट गरिन्छ। यसले पीडालाई लामो समयका लागि कम गर्न सहयोग पुऱ्याउँछ। प्रक्रिया

इमेज गाइडेड (C-arm fluoroscopy) प्रविधिबाट गरिने भएकाले सटीकता र सुरक्षाको दृष्टिले निकै महत्वपूर्ण मानिन्छ।

यो उपचार पद्दती विशेषगरी मेरुदण्डका फेसेट जोइन्ट पीडा, स्याक्रोइल्याक जोइन्ट पीडा, ट्राइजेमिनल न्यूराल्जिया, घुँडा वा काँधको आर्थाइटिसजन्म पीडा, ओसिपिटाल न्यूराल्जिया, र केहि प्रकारका न्यूराल्जिया तथा क्यान्सर सम्बन्धी पीडामा उपयोगी मानिन्छ।

त्यसैगरी, क्रोनिक भास्कुलर पीडा वा शल्यक्रिया पश्चात बाँकी रहने पीडामा पनि यसले राहत दिन सक्छ। विरामीको सहि छनोट, इमेजिङ मार्गदर्शन र विशेषज्ञको अनुभवका साथ गरिएको RFA ले लामो समयसम्म पीडा कम गरि औषधि प्रयोग घटाउन मद्दत गर्दछ, जसले विरामीको जीवनस्तर उल्लेखनिय रूपमा सुधार गर्न सक्छ। प्रतिष्ठानमा यो सेवा सुरु गर्नु एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हो। यो सेवाको विस्तारले पूर्वी नेपालमा दुखाइ व्यवस्थापनमा विशेषज्ञतायुक्त नयाँ आयाम थप भएको छ। यो सेवाले दीर्घकालिन पीडाबाट ग्रस्त विरामीलाई धेरै राहत दिलाउने अपेक्षा गरिएको छ। हाल एनस्थेसियोलोजी विभागको प्रमुखको रुपमा प्रा.डा. कृष्णा पोखरेल कार्यरत हुनुहुन्छ।



त्यसैगरी, प्रतिष्ठानले हाइजोर्नीका विरामीहरुको उपचार पद्दतीमा सहजता होस् भन्ने अभिप्रायले DEXA (Deul-energy X-ray Absorptiometry) Scan सेवा सञ्चालनमा ल्याएको छ। DEXA Scan एक प्रकारको रेडियोलोजीकल परिक्षण हो। DEXA Scan ले मानिसको हड्डीको घनत्व वा भनौ बलियोपनको मापन गर्ने कार्य गर्दछ, भने यसले शरीर

मा रहेको बोसो र मांशपेसीको समेत मात्रा मापनका साथ साथै शुष्म अध्ययन गरि सो को स्थितीका बारेमा जानकारी दिने गर्दछ ।

उमेरको वृद्धिसँगै मानिसमा देखिने Osteoporosis जस्ता हड्डी कमजोर हुने रोगहरुको समयमै निदान गरी सहि उपचार गर्न उक्त परिक्षणले मद्दत गर्दछ । कतिपय उमेरदार मानिसहरु मै पनि हड्डी कमजोर हुने रोगहरु देखिन थालेका छन् । त्यस्ता मानिसहरुको समेत बेलैमा सो परिक्षण गरि हड्डीको स्थिति पत्ता लगाई समय मै सहि उपचार गर्दा रोगबाट ग्रसित हुनबाट जोगिन सकिन्छ । हाललाई उक्त परिक्षण प्रतिष्ठानको हाडजार्नी ओपीडीमा हरेक दिन गर्ने गरिएको छ ।

प्रतिष्ठान, धरानमा सुभाब तथा गुनासो सुनुवाई समिति गठन

प्रतिष्ठानले प्रदान गर्दै आएको सेवा / सुविधालाई अझ चुस्तदुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन प्रतिष्ठानको एनेस्थेसियोलोजी विभागका प्रा.डा. बालकृष्ण भट्टराईको संयोजकत्वमा "सुभाब तथा गुनासो सुनुवाई समिति" को गठन गरेको बारे सर्व साधारणलाई यसै समाचार मार्फत जानकारी गराइन्छ । प्रतिष्ठानले प्रवाह गर्दै आएको सेवा / सुविधा बारे कुनै गुनासो भए या सो सेवालार्ई अझ सरल र प्रभावकारी बनाउन केही सुभाब भए उक्त समितिलार्ई सो को लिखित रुपमा जानकारी गराइ दिनुहुन जानकारीका लागि अनुरोध गरिन्छ । सर्वसाधारणले आफ्नो गुनासो तथा सुभाबहरु लिखित रुपमा प्रतिष्ठानको वीदाको दिन बाहेक हरेक दिन कार्यलय समय भित्र (विहान ८ बजेदेखि बेलुकी ५ बजेसम्म) उपकुलपति कार्यालय परिसरमा रहेको योजना तथा अनुगमन महाशाखाको कार्यालयमा बुझाउन सकिने व्यहोरा समेत जानकारी गराइन्छ । उक्त समितिले नेपाली महिनाको पहिलो, दोश्रो र तेश्रो आइतबार दिउँसो ४ देखि ५ बजेका बीच उपकुलपतिको बैठक कक्षमा बसी छलफल तथा विश्लेषण गर्नेछ भने सो समयमा कसैले प्रत्यक्ष

भेटघाट गरि समितिलार्ई आफ्नो सुभाब तथा गुनासोहरु राख्न चाहेमा समेत उपकुलपति कार्यलयको बैठक कक्षमा उपस्थित भई सो कार्य गर्न सक्नुहुनेछ । लिखित तथा प्रत्यक्ष भेटघाटबाट प्राप्त सुभाब तथा गुनासाहरुलाई समितिले विश्लेषण गरि जायज ठहर भएका सुभाब तथा गुनासोहरु श्रीमान् उपकुलपतिज्यू समक्ष पेश गर्नेछ र सो को समाधानका लागि प्रतिष्ठानले आवश्यकता अनुसार पहल गर्नेछ । समितिका अन्य सदस्यहरुमा साइकियाट्रिक नर्सिङ्ग विभागकी प्रा. समी लामा, एनाटोमी विभागका प्रमुख प्रा.डा. सरुन कोइराला, पब्लिक हेल्थ डेन्टिस्ट्री विभागका इन्चार्ज डा. ताराकान्त भगत तथा प्रतिष्ठानका डेपुटी अस्पताल निर्देशक डा. इन्द्र लिम्बु सदस्यका रुपमा रहनु भएको छ ।

त्यसैगरी, हाल प्रतिष्ठानमा रेडियोलोजी, अपरेशन थिएटर (OT) तथा विभिन्न प्रोसिजरल सेवाहरु (जस्तै: Echo, Cathlab, Bronchoscopy, GI Endoscopy, Cystoscopy आदि) का लागि अपोइन्टमेन्ट, म्यानुअल प्रणाली मार्फत प्रदान हुँदै आएको छ । यस प्रणालीका कारण विरामीहरुले लामो समय लाइन बस्नुपर्ने, कतिपय अवस्थामा विवाद उत्पन्न हुने, सेवामा ढिलाई हुनु र तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापनमा कठिनाई हुनु जस्ता समस्याहरु देखा परेको छन् । यी चुनौतीहरु न्यूनीकरण गर्दै सेवा व्यवस्थित, पारदर्शी र समयमै उपलब्ध गराउनको लागि प्रतिष्ठानका सूचना अधिकृत श्री दिव्य राज थापालार्ई मोबाइल नं. ९८४२०४९२७५ मा जानकारी गराइदिन हुन सम्पूर्ण सर्वसाधारणलाई अनुरोध गरिन्छ । यसका साथै, कतिपयबाट प्राप्त सूचना अनुसार शुल्क तिरेको वील विना नै पनि बिचौलियाहरुले परिक्षणहरु गराउने गरेको भन्ने खबर समेत प्राप्त भएका छन् । त्यस्ता प्रकारका कार्य गरेको कसैले थाहा पाउनु भए सो को समेत सूचना अधिकृत श्री थापालार्ई मोबाइल नं. ९८४२०४९२७५ मा जानकारी गराइदिन हुन सम्पूर्ण सर्वसाधारणलाई अनुरोध गरिन्छ ।

सुनसरीको भुम्का कारागारमा ज्वरो आउने महामारीको सफल उपचार



प्रतिष्ठानले सुनसरीको भुम्का स्थित कारागारका कैदीबन्दीहरुलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरेको छ । सो कारागारका कैदीबन्दीहरु माहामारीको चपेटामा परेभै एक्कासी लगालग विरामी पर्न थाले पश्चात् प्रतिष्ठानले द्रुतरुपमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरेको हो ।

२०८२ भाद्र १८ गते बुधवार साँझ करिब ७ बजेको समयमा सुनसरीका प्रहरी वरिष्ठ उपरिक्षक (SSP) र प्रमुख जिल्ला अधिकारी (CDO) ले प्रतिष्ठानका उपकुलपति प्रा.डा. बिक्रम प्रसाद श्रेष्ठज्यू र अस्पताल निर्देशक डा. जगत नारायण प्रसादज्यूलाई भुम्का कारागारमा रहेका कैदीहरु मध्ये १ सय जना भन्दा बढीलाई ज्वरो आउने, जिउ दुख्ने, नाक बन्द हुने र केहीलाई श्वास प्रश्वासमा समेत समस्या देखिएको बारे जानकारी गराए लगत्तै अस्पताल निर्देशकको अध्यक्षतामा विभिन्न विभागका प्रमुखहरु र Disaster Team सँग समन्वय गरि तुरुन्त Rapid Response Team (RRT) गठन गरियो ।

मेडिसिन विभागबाट दुइजना चिकित्सक, इमर्जेन्सी मेडिसिन तथा जेनेरल प्राक्टिस विभागबाट दुईजना चिकित्सक, एनेस्थेसियोलोजी विभागबाट एकजना चिकित्सकका साथै दुइजना स्टाफ नर्स तथा दुइजना ल्याब प्राविधिक गरी नौजना सहितको Rapid Response Team (RRT) भुम्का कारागारमा बेलुकी ८:३० बजे पुगेको जानकारी गराइन्छ ।

RRT ले सरुवा रोगको महामारीको सम्भावनालाई ध्यानमा राखी आवश्यक

सावधानी अपनाउँदै स्थलगत अवलोकन गरि आवश्यक जाँच पडताल एवम् उपचार समेत प्रदान गरेको थियो । स्थलगत अवलोकनमा सो कारागारमा करिब १८ सय कैदीहरु रहेको र सो मध्ये करिब ४ सय जनालाई समस्या हुन सक्ने आंकलन गरी Screening गर्दा अधिकांशमा Anxiety भएको पाइयो भने करिब १ सय जनामा शरीरको तापमान उच्च पाई अझ विभिन्न जाँचहरु गरियो । RRT ले विभिन्न block हरु बनाई Screening गरेको थियो जस्मा पहिलो block मा सबैलाई Vital test (Blood pressure, Pulse, Respiratory rate, Temperature), जिउमा अक्सिजनको मात्रा (SPO2) जाँच गरेको थियो ।



यस block मा केही खराबी देखिएकाहरुलाई कमशः विभिन्न जाँचहरुका लागि र उपचारका लागि अन्य block मा पठाएर उपचार गरेको थियो । यसै क्रममा ३५ जनाको Dengue test गरियो जस्मा IgM +ve एकजनामा र Ns1 +ve एकजनामा आएको जानकारी गराइन्छ । त्यसैगरी लक्षणका आधारमा Covid को समेत परिक्षण दशजनामा गरिएको थियो भने सबै परिक्षण नेगेटिभ पाइएको थियो ।

RRT ले प्रारम्भिक जाँच र उपचार पश्चात् राती नै बाह्रजना विरामीहरुलाई प्रतिष्ठानको इमर्जेन्सीमा अब्जर्भसनका लागि ल्याएको थियो । जस्मा एकजनालाई नाकबाट रगत बग्ने समस्या रहेको, दुइजनालाई रक्तचाप २००/११० को हाराहारीमा रहेको, एकजनालाई रक्तचाप low भएको पाइएको थियो । उपचार पश्चात् स्थिति समान्य भई ति विरामीहरुलाई डिस्चार्ज गरिएको थियो । मिति २०८२ भाद्र १९

गते विहान करिब १०:३० बजे सो घटनाक्रम बारे विस्तृत छलफल गर्न अस्पताल निर्देशकज्यूको अध्यक्षतामा विभिन्न विभागहरुका प्रतिनिधि एवम् प्रमुखहरु, RRT र Disaster Team को संयुक्त बैठक बसी समिक्षा गरिएको थियो ।



केही समय अधिदेखि नै सो कारागारबाट एक्का दुक्का गरी यस्ता विरामीहरु आउने गरेका थिए । पूर्वव्यापी तथ्यांक नियाल्दा त्यस प्रकारको स्वास्थ्य समस्याले सो कारागारका तीनजना विरामीहरुको निधन भएको जानकारीमा आएको थियो । जसमध्ये एकजनाको कारागारमै, दोश्रोको इनरुवा जिल्ला अस्पतालमा र तेस्रोको प्रतिष्ठानमा मृत्यु भएको थियो । प्रतिष्ठानमा मृत्यु भएका विरामी यहाँ आउँदा नै Septic shock मा भई Multiple Organ Dis-function Syndrome भएको र ICU मा राखी डायलाइसिस गर्दा पनि अवस्थामा सुधार नभई ज्यान बचाउन सकिएको थिएन । सो विरामीको Tropical Pannel अन्तर्गत Dengue, Malaria, Scrub Typhus र Leptospirosis को सम्पूर्ण जाँचहरु पनि -ve नै आएको थियो ।

करिब १५ - १६ दिन अघि पनि त्यस्तै लक्षणहरु भएको एक जना सो कारागारको विरामी ICU मा भर्ना भएको, Japanese Encephalitis (JE) भएको पाइएको र विरामी सफलतापूर्वक उपचार गरि डिस्चार्ज गरिएको थियो ।

मेडिसिन विभागका विभागीय प्रमुख प्रा.डा. रविन मास्केले समिक्षा बैठकमा जानकारी दिए अनुसार विगत एक महिना देखि Medicine OPD मा Viral Infection / Fever को Cases मा निकै वृद्धि भएको र कारागारमा आएको यो

समस्या पनि Viral Infection ले नै हुने सम्भावना बढी रहेको बताउनु भएको थियो । इमर्जेन्सी मेडिसिन तथा जेनेरल प्राक्टिस विभागको विभागीय प्रमुख प्रा.डा. रविन भण्डारीको पनि इमर्जेन्सी तथा जीओपीडीमा पनि त्यस्तै स्थिति रहेको बताउनु भएको थियो । समिक्षा बैठककले हाल Panic को अवस्था नरहेको, Viral infection बाट बच्न आवश्यक सावधानी सर्वसाधारणले अपनाउनु पर्ने जरुरी भएको र प्रतिष्ठानले यस कारागारको समस्या समाधानको निमित्त प्रशंसनीय भुमिका निर्वाह गरेको र भविष्यमा यो समस्या अझ बढेको खण्डमा प्रतिष्ठानले पुर्व तयारी गर्न जरुरी रहेको निष्कर्ष निकालेको जानकारी गराइन्छ ।

साथै, विश्व स्वास्थ्य संगठनको Disaster Team ले पनि प्रतिष्ठानमा भर्ना भएका ती विरामीहरुको जाँचको लागि Sample संकलन गर्ने र भुम्का कारागारबाट पनि Sample संकलन गर्ने योजना रहेको बताएको थियो ।

देशभर असहज परिस्थितिको कारण प्रतिष्ठानको ३२औं वार्षिकोत्सव कार्यक्रम स्थगित

प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव तथा वी.पी. कोइराला जयन्तीको अवसरमा हरेक वर्ष नियमित रुपमा गर्दै आइएको कार्यक्रम गर्ने सन्दर्भमा सदा भै भण्डोत्तलन एवम् ओरेसन कार्यक्रम गर्ने भनि तयारी गरिएको भएता पनि देशमा उत्पन्न असाधारण र विषम परिस्थितिका कारण वार्षिकोत्सवका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरु यस वर्षका लागि स्थगित गरिएको । जेन-जी पुस्ताले आवाहन गरेको प्रदर्शनका क्रममा काठमाण्डौं लगायत देशका विभिन्न भागमा भएको मानवीय क्षतीप्रति गहिरो दुःख व्यक्त गर्दै प्रतिष्ठानले उक्त वार्षिकोत्सव समारोहको सम्पूर्ण कार्यक्रमहरु यस वर्षका लागि स्थगित गरेको हो ।

उक्त प्रदर्शनका क्रममा सहादत प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति प्रतिष्ठान परिवार पुनः गहिरो दुःख व्यक्त गर्दै वहाँहरुको आत्माले बैकुण्ठमा वास

पाओस् भनि प्रार्थना गर्दछ । त्यसैगरी वहाँहरूको परिवारमा हुन गएको अपुरणिय क्षती तथा असिम वेदना प्रति समवेदना प्रकट गर्दै शोक सन्तप्त परिवार प्रति ईश्वरले धैर्य धारण गर्ने शक्ति प्रदान गरुन् भनि समेत प्रार्थना गर्दछ ।

डा. गुप्ता WONCA Council मा दक्षिण एसियाको अध्यक्षमा निर्वाचित



प्रतिष्ठानको जेनेरल प्राक्टिस एण्ड इमर्जेन्सी मेडिसिन विभागका एडिसनल प्रोफेसर डा. प्रमेन्द्र प्रसाद गुप्ता World Organization of Family Doctors (WONCA) को 25th WONCA World Conference बाट WONCA World Council को दक्षिण एसिया क्षेत्रको अध्यक्ष जस्तो गरिमाय पदमा निर्वाचित हुनु भएको छ । यूरोपेली देश पोर्चुगलको लिस्बन शहरमा सम्पन्न उक्त निर्वाचनमा डा. गुप्ता सर्वसम्मत रुपमा निर्वाचित हुनु भएको थियो । विगतका वर्षहरूमा उक्त निर्वाचनमा सो पदका लागि प्रतिस्पर्धा हुने गरेको भएता पनि यस वर्ष भने डा. गुप्तालाई सर्वसम्मत रुपमा सो पदमा निर्वाचित गरिएको थियो । उक्त सम्मेलनमा १ सय १७ देशका ४ हजार ५ सयभन्दा बढि चिकित्सक तथा विज्ञहरूको सहभागिता रहेको थियो । WONCA जेनेरल प्राक्टिस तथा इमर्जेन्सी मेडिसिनमा आवद्ध चिकित्सकहरूको विश्वव्यापी संगठन हो र यसले एमडीजीपी विशेषज्ञ चिकित्सकहरूको पेशागत हक हित तथा पेशागत विकासमा कार्य गर्ने गर्दछ । एमडीजीपी चिकित्सकहरूलाई युरोप र अमेरिकामा फेमिली फिजिसियन पनि भनिन्छ । डा. गुप्ता उक्त संगठनमा लामो समयदेखि क्रियाशिल रही कार्य गर्दै आउनु भएको छ ।

डा. गुप्ताले सन् २०११ देखि हालसम्म प्रतिष्ठानको जेनेरल प्राक्टिस एण्ड इमर्जेन्सी मेडिसिन विभाग अन्तर्गत अनवरत रुपमा सेवा दिँदै आउनु भएको छ । वहाँले हाल

प्रतिष्ठानमा डिजिटल हेल्थको विज्ञको रुपमा समेत सेवा दिँदै आउनु भएको छ । प्रतिष्ठानको टेलिमेडिसिन सेवा कोशी प्रदेशको जिल्लाहरूमा विस्तार गर्न वहाँले मुख्य भूमिका खेल्नु भएको छ । जसका कारण दुर दराजका समुदायले सहज रुपमा स्वास्थ्य सल्लाह तथा उपचार पाइरहेको छन् । त्यसै गरी वहाँले प्रतिष्ठानको आकस्मिक विभागलाई व्यवस्थित गर्न र ट्रायज प्रणाली लागू गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आउनु भएको छ ।

सन् २०२५ देखि सन् २०२७ सम्मका लागि निर्वाचित भए पश्चात् डा. गुप्ताले आगामी २ वर्ष दक्षिण एसियाका देशहरू भारत, पाकिस्तान, बंगलादेश, श्रीलंका, भुटान र नेपाल मिली प्राथमिक स्वास्थ्य प्रणाली सबल बनाउन र वोन्काको सदस्यता विस्तार गर्न मुख्य भूमिका खेल्ने बताउनु भएको छ । WONCA को सदस्यमा प्राथमिक चिकित्सक तथा आकस्मिक चिकित्सा संघ नेपाल पनि रहने गरेको छ । डा. गुप्ता प्राथमिक चिकित्सक तथा आकस्मिक चिकित्सा संघ नेपालका आजीवन सदस्य पनि हुनुहुन्छ ।

सुपरभाइजर श्री गिरीको विदाई कार्यक्रम सम्पन्न



प्रतिष्ठानको सुपरभाइजर पदमा कार्यरत श्री नील कुमारी गिरीले सेवाबाट अनिवार्य अवकाश प्राप्त गर्नु भई प्रतिष्ठानले वहाँको सम्मानमा विदाई कार्यक्रम सम्पन्न गरेको छ । प्रतिष्ठानको कर्मचारी प्रशासन शाखा तथा रजिष्ट्रार सचिवालयको तत्वावधानमा अस्पताल निर्देशक कार्यलयको सभा हलमा सम्पन्न उक्त विदाई कार्यक्रममा प्रतिष्ठानका निमित्त उपकुलपति तथा शिक्षाध्यक्ष प्रा.डा. संजिव कुमार शर्माज्यू, रजिष्ट्रार प्रा.डा. सूर्य प्रसाद संग्रौलाज्यू तथा अस्पताल निर्देशक डा. जगत नारायण प्रसादज्यूको विशेष उपस्थिति रहेको थियो । कर्मचारी प्रशासन शाखाका

का.मु. अधिकृत श्री गौरव संजेलले सञ्चालन गर्नु भएको उक्त विदाई कार्यक्रममा मेट्रोन, महाशाखा/शाखा प्रमुखहरू लगायत कर्मचारीहरूको उल्लेख्य उपस्थिति रहेको थियो ।

कार्यक्रममा बोल्ने क्रममा पदाधिकारीज्यूहरूले सुपरभाइजर श्री गिरीलाई कार्यकाल सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्नु भएकोमा बधाई ज्ञापन गर्दै आगामी अवकाश प्राप्त जिवनका लागि शुभकामना दिनु भयो । शुभकामना दिँदै गर्दा निमित्त उपकुलपति प्रा.डा. संजिव कुमार शर्माज्यूले "अंग्रेजी शब्द Retire को अर्थ 'Re' 'Tire' भनेर लगाउँदा राम्रो हुन्छ । सेवा दिँदा दिँदा जिवनको खिएको Tire लाई अवकाश पश्चात् पुनः Tire लगाएर जिवनलाई उर्जाशील बनाइ राख्नु भन्न खोजिएको होला र तपाईंले पनि अवकाशप्राप्त जिवनलाई त्यसरी नै उर्जाशील बनाइ राख्नु ।" भन्दै श्री गिरीलाई हौसला बढाउनु भयो ।

त्यसैगरी, श्रीमान् रजिष्ट्रारज्यूले आफुले हालसम्म प्राप्त गरेका अनुभवहरूलाई प्रयोग गर्दै अवकाशप्राप्त जिवनमा समाज र देशका लागि सक्रिय रहन आग्रह गर्नुभयो । श्रीमान् अस्पताल निर्देशकज्यूले पनि अवकाशप्राप्त जिवनलाई समाजका लागि सदुपयोग गर्न सुझाव दिनु भयो । बोल्नेक्रममा सुपरभाइजर श्री गिरीले आफु सधै प्रतिष्ठान र प्रतिष्ठान परिवार प्रति आभारी रहने र भविष्यमा प्रतिष्ठान तथा समाजको समुन्नतिका लागि अवकाशप्राप्त जिवनमा पनि सक्रिय रहिरहने इच्छा व्यक्त गर्नुभयो ।

तत्पश्चात्, निमित्त उपकुलपतिज्यू, रजिष्ट्रारज्यू तथा अस्पताल निर्देशकज्यूले सुपरभाइजर श्री गिरीलाई कदरपत्र तथा मायाको चिनो प्रदान गर्नुका साथै फुलको गुच्छा सहित खदा र अविर लगाएर सम्मान गर्नुभएको थियो । कदरपत्र प्रदान गर्नु अघि रजिष्ट्रार सचिवालयका का.मु. अधिकृत श्री गोकुल खनालले उपस्थित सम्पूर्णलाई कदरपत्र वाचन गरेर सुनाउनु भएको थियो । त्यसैगरी त्यहाँ उपस्थित सम्पूर्णले पनि सुपरभाइजर श्री गिरीलाई फुलको गुच्छा,

खदा र अबिरले सम्मान गर्नुभएको थियो ।

प्रतिष्ठानमा २०५० श्रावण १० गतेदेखि करार सेवा अन्तर्गत एकाउन्टेन्ट पदमा प्रतिष्ठानमा सेवा प्रवेश गर्नुभएको वहाँले सिनियर एकाउन्टेन्ट (स्थायी), शाखा अधिकृत (स्थायी) हुँदै सुपरभाइजर (स्थायी) सम्म पदोन्नती हुँदै गर्दा प्रतिष्ठानलाई ३१ वर्ष ११ महिना २६ दिन आफ्नो सेवा दिनु भएको छ । वहाँको अवकाशप्राप्त जिवन सुखमय बितोस् भनि प्रतिष्ठान परिवार सदैव कामना गर्दछ ।

आ.व. २०८१/८२ मा सेरोफेरोमा संप्रेषित खबरहरुका शिर्षकहरु

२०८१ श्रावण

- प्रतिष्ठानमा आन्तरिक बहुवाको नतिजा प्रकाशित
- Advanced Teachers' Training on Essential if Student's Assessment सम्बन्धी तालिम सम्पन्न
- B.Sc. Nursing Curriculum Revision Workshop सम्पन्न
- EWARS सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा दुई दिने क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रम सम्पन्न
- HIV सम्बन्धी CME कार्यक्रम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा Short-term Yoga Course सम्पन्न
- Recent Updates in Laparoscopic Hernia Surgery सम्बन्धी सेमिनार सम्पन्न
- सहायक अस्पताल निर्देशकको अतिरिक्त जिम्मेवारी तथा महिला होस्टेल वाडेनमा नियुक्ती
- Hand Washing सम्बन्धी CME कार्यक्रम सम्पन्न
- Dengue update for the month of Ashad, 2081
- Alumni of BPKIHS: डा. विकास गौचन / डा. प्रेनित कुमार पोखेल

२०८१ भाद्र - असोज

- प्रतिष्ठानको ३१औं वार्षिकोत्सव तथा १११औं वी.पी. जयन्ती भव्यताका साथ सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा नयाँ OPG X-ray Machine जडान
- Professional Development on Essentials of Education Technology for Faculty Members सम्बन्धी तालिम सम्पन्न

- प्रतिष्ठानमा चिफ तथा विभागीय प्रमुखहरु नियुक्त
- Peri-operative Management: OR to ICU सम्बन्धी CME कार्यक्रम सम्पन्न
- Whole Gene Sequencing सम्बन्धी तालिम सम्पन्न
- All on Four Implant Concept सम्बन्धी दुई दिने कार्यशाला गोष्ठी सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा White Coat Ceremony सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा साहित्यिक सप्ताह मनाइयो
- Dengue treatment report from BPKIHS for the month of Shrawan and Bhadra, 2081
- पदाधिकारीज्यूहरुबाट विजया दशमीको शुभकामना संदेश
- Alumni of BPKIHS: प्रा.डा. सुरज बज्राचार्य

१३औं दीक्षान्त समारोह विशेषांक २०८१ कार्तिक

- प्रतिष्ठानको १३औं दीक्षान्त समारोह भव्यतापूर्वक सुसम्पन्न
- पृष्ठभूमी
- संचालक परिषद्को ४६औं सभा सम्पन्न
- स्वर्ण पदक विजेता विद्यार्थीहरुका केहि तस्वीरहरु
- १३औं दीक्षान्त समारोहका केहि भलकहरु

२०८१ कार्तिक - मंसिर - पौष

- प्रतिष्ठानमा DM, Critical Care Medicine को पाठ्याक्रम तर्जुमा सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन समिति गठन
- आईसियूका विरामीका लागि आईसियूमै डाइलाइसिस सेवा सञ्चालन
- प्रतिष्ठानमा HIPC सम्बन्धी डेढ महिने तालिम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा बायो-इथिक्स दिवस - २०२४ सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा स्ट्रोक सम्बन्धी सप्ताहव्यापी कार्यक्रम सम्पन्न
- एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्रद्वारा १६ दिने अभियान सम्पन्न
- विद्यार्थी कल्याण समाजको निर्वाचन सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा Mediquiz Nepal 2024 सम्पन्न
- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक कर्मचारीहरुको संक्षिप्त चिनारी बारे स्तम्भ प्रकाशन शुरु
- प्रतिष्ठानका शिक्षक / कर्मचारी / विद्यार्थीहरुले प्रकाशित गरेका विशिष्ट शोधपत्र / शोधकार्यहरु बारे स्तम्भ प्रकाशन शुरु

- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक / कर्मचारी: प्रा.डा. निर्मल बराल: संक्षिप्त चिनारी
- Dengue treatment report from for the month of Asoj, Kartik – 2081
- Alumni of BPKIHS: डा. सत्यदीप भट्टाचार्य

२०८१ माघ - फाल्गुण

- प्रतिष्ठानमा फार्मसी भवन, Oncology Unit तथा Burn Unit को उद्घाटन समारोह सम्पन्न
- प्रतिष्ठानको MSS Score मा बढोत्तरी
- प्रा.डा. शर्मा मित्रराष्ट्र भारतमा सम्मानित
- स्नातक तहका नयाँ विद्यार्थीहरुका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा IBRO Diversity Program Nepal, ThinkForge – 2024 सम्पन्न
- करदाता शिक्षामूलक छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न
- मृगौला रोग सम्बन्धी CME कार्यक्रम सम्पन्न
- कलेज अफ नर्सिङमा एक दिने कार्यशाला गोष्ठी सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा १८.६ किलोको ट्यूमर निकालियो
- विद्यार्थीहरुको साँस्कृतिक तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न
- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक / कर्मचारी: श्री विनय कुमार भ्ना
- Dengue Treatment resport for the month of Mangsir, Poush 2081
- Alumni of BPKIHS: डा. अजय कुमार भ्ना

२०८१ चैत्र

- उपकुलपति डा. ज्ञानेन्द्र गिरीज्यूको पदावधि पुरा: वहाँको कार्यकालमा प्रतिष्ठानले प्राप्त गरेका उपलब्धीहरु बारे संक्षिप्त जानकारी
- प्रतिष्ठानको केहि महत्वपूर्ण पदहरुमा नियुक्ती
- प्रतिष्ठानमा प्राज्ञिक समितिको २७औं बैठक सम्पन्न
- प्रतिष्ठानको इन्टर्नल मेडिसिन विभागमा मधुमेहका विरामीका लागि नयाँ उपचार पद्धती समावेश
- प्रतिष्ठानमा ६३औं राष्ट्रिय नर्सिङ दिवस मनाइयो
- प्रतिष्ठानमा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको दुई दिने कार्यशाला गोष्ठी सफलतापूर्वक सम्पन्न (Laparoscopic Surgery)
- प्रतिष्ठानमा ICD – 11 Coding सम्बन्धी दश दिने तालिम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानका विद्यार्थीहरु देशका विभिन्न स्थानमा पुरस्कृत
- हार्दिक श्रद्धान्जली: स्व. सुदिप श्रेष्ठ

- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक / कर्मचारी: प्रा. मंगला श्रेष्ठ
- Dengue treatment report for the month of Magh
- Alumni of BPKIHS: प्रा.डा. शैलेन्द्र श्रेष्ठ
- २०८२ बैशाख - जेष्ठ**
- शिक्षाध्यक्ष प्रा.डा. शर्माज्यूलाई निमित्त उपकुलपतिको जिम्मेवारी
- प्रतिष्ठानका पदाधिकारीज्यूहरुबाट नयाँ वर्ष २०८२ को शुभकामना सन्देश
- मेनेजर श्री दहालको विदाई कार्यक्रम सम्पन्न
- अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा प्रा.डा. शर्माको प्रस्तुती
- Professional Development on Essential of Education technology for Faculty Members शिर्षकमा तालिम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा अग्नाशय (Pancreas) क्यान्सर सम्बन्धी राष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन सम्पन्न
- डा. शर्मा अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा पुरस्कृत
- डा. दुलाल एच्भीओ गोल्डेन एप्पल अवार्डबाट सम्मानित
- प्रतिष्ठानमा "Developing Effective Nurse Leadership" शिर्षकमा कार्यशाला गोष्ठी सम्पन्न
- परिक्रमा विद्यार्थी परिवारको Symposium cum Talk Show सम्पन्न
- प्रतिष्ठानका दुई विद्यार्थीले बहाए प्रतिष्ठानको गरिमा
- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक/ कर्मचारी: श्री शान्ता भुजेल
- Dengue treatment report for the month of Falgu and Chaitra
- Alumni of BPKIHS: डा. सपना मैनाली
- २०८२ असार**
- प्रतिष्ठानमा २०५औं अन्तर्राष्ट्रिय नर्सिङ्ग दिवस मनाइयो
- प्रतिष्ठानमा क्यान्सरका विरामीका लागि सेवा विस्तार: Home Based Hospice Care सेवा प्रारम्भ
- प्रतिष्ठानको मोबाइल एपबाट ओपीडी टिकट काट्न सकिने सुविधा शुरु
- विद्यार्थीहरुका लागि "Physical and Mental Health Wellbeing Unit" को गठन
- प्रतिष्ठानका दुई कर्मचारीको विदाई कार्यक्रम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा World Laboratory Week – 2025 मनाइयो
- कर्मचारी कल्याण समाजको कार्यालय कक्षको उद्घाटन सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा एकदिने पोषण सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न
- प्रतिष्ठानमा White Coat Ceremony सम्पन्न
- श्री भागवत प्रसाद श्रेष्ठ स्मृति धर्मशालाबाट सहयोग प्रदान

- प्रतिष्ठानमा नागरिक लागनी कोषको अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न
- Alumni of BPKIHS: डा. विशोव श्रेष्ठ
- Dengue treatment report for the month of Baishakh and Jeth – 2082
- अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक/ कर्मचारी: श्री जगत व. विश्वकर्मा
- हार्दिक श्रद्धाञ्जली: स्व. मिना कुमारी उराँव

Dengue Treatment Report - BPKIHS Asar/Shrawan, 2082

| | |
|---------------------|---------|
| Total test: | 630/705 |
| NS1 Positive: | 9/15 |
| IgM Positive: | 23/15 |
| IgG Positive: | 227/199 |
| Hospital Admission: | 4/12 |
| Hospital Death: | 0/2 |

Dengue update of Dharan sub-metropolitan city

| | |
|---------------|---------|
| Total test: | 281/260 |
| NS1 Positive: | 6/8 |
| IgM Positive: | 1910/ |
| IgG Positive: | 191/150 |

Ward of Dharan with the highest no. of case: Ward No. - 15 (6 cases)/ 17 (8 cases)

Source: Hospital Administration
Prepared by Information & Communication Center

अनिवार्य अवकाश प्राप्त शिक्षक/कर्मचारी



श्री अनिल कुमार भा: सक्षिप्त चिनारी

वि.सं. २०२० असोज ४ गते जन्मनु भएका श्री अनिल कुमार भा प्रतिष्ठानमा वि.सं. २०५८ कार्तिक २० गते टेक्निकल असिस्टेन्ट पदमा करार सेवा अन्तर्गत नियुक्त भई सेवा प्रवेश गर्नु भएको हो। प्रतिष्ठानमा आफ्नो २२ वर्ष १० महिना १५ दिनको कार्यकाल पुरा गर्दै गर्दा वहाँले टेक्निकल असिस्टेन्ट देखि टेक्निसियन (वायोकेमिस्ट्री) को हैसियतले समेत सफलतापूर्वक जिम्मेवारी सम्हाल्नु भयो। २०८१ असोज ३ गते टेक्निसियन (वायोकेमिस्ट्री)को पदबाट अनिवार्य अवकाश प्राप्त गर्नु भएका लगनशिल, इमानदार, मिलनसार र सहयोगी प्रवृत्तीका श्री भालाई प्रतिष्ठान परिवार सदैव याद गर्दै वहाँको अवकाशप्राप्त जीवन सुखमय तथा आरामदायी रहोस् भनि कामना गर्दछ।

ALUMNI OF BPKIHS

डा. काजन रानाभाट: एक परिचय



डा. काजन रानाभाट प्रतिष्ठानको एमबीबीएस सन् २००३ ब्याचका विद्यार्थी हुनुहुन्छ। वहाँले सन् २००९ मा प्रतिष्ठानबाट एमबीबीएस अध्ययन पुरा गर्नु भएको हो। आफ्नो एमबीबीएस अध्ययन पश्चात् वहाँले देशका विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा रही सेवा दिनु भयो। तत्पश्चात् वहाँले सन् २०१५ मा फिलिपिन्सको मनिला स्थित East Avenue Medical Center बाट रेडियोलोजी विषयमा विषयमा स्नाकोत्तर (MD) को अध्ययन पुरा गर्नुभयो।

अध्ययनको क्रममा वहाँले सन् २०१९ देखि सन् २०२० मा थाइल्याण्डको बैकक स्थित Mahidol University अन्तर्गतको Siriraj Center of Interventional Radiology, Siriraj Hospital, Faculty of Medicine बाट Interventional Neuroradiology विषयमा एक वर्षे Fellowship गर्नुभयो।

वहाँले आफ्नो हालसम्मको जीवनमा देश तथा विदेशका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थामा रही उत्कृष्ट सेवा दिदै आउनु भएको छ। यस क्रममा वहाँले शुरुवाती चरणमा प्रतिष्ठानको इन्टर्नल मेडिसिन्स विभाग अन्तर्गतको KALADRUG-R Project को Clinical Research Officer का हैसियतले कार्य गर्नुभयो। तत्पश्चात् वहाँले ओम नर्सिङ्ग होममा केहि समय कार्य गर्नुभई स्नाकोत्तरको शिक्षा हासिल गर्न थाइल्याण्ड जानुभयो।

आफ्नो स्नाकोत्तरको अध्ययन पश्चात् नेपाल फर्केर वहाँले धुलिखेल अस्पतालमा सेवा प्रवेश गरी केहि समय कार्य गर्नुभयो। तत्पश्चात् वहाँले Udendra Devkota Memorial National Institute of Neurological and Allied Sciences मा Consultant Radiologist का हैसियतले सन् २०१७ देखि सन् २०२० सम्म कार्य गर्नुभयो भने सन् २०२० देखि सन् २०२२ सम्म Grande International Hospital मा Consultant Radiologist and Neurointerventionist का हैसियतले कार्य गर्नुभयो। यसै बीच वहाँ सन् २०२१ KIST Medical College मा आवद्ध भई Lecturer, Radiologist and Neurointerventionist का हैसियतले BNB Hospital मा आवद्ध भई Consultant Radiologist and neurointerventionist का हैसियतले कार्यरत हुनुहुन्छ।

वहाँले विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय जर्नलहरुमा आफ्ना अनुसन्धानात्मक लेखहरु प्रकाशित गरि स्वास्थ्य अनुसन्धानको क्षेत्रमा समेत योगदान पुऱ्याउनु भएको छ।

वी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानका पूर्व विद्यार्थी डा. रानाभाटले यसरी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय मञ्चमा चिकित्सा शिक्षा र सेवाको क्षेत्रमा पाएको उपलब्धी र लोकप्रियताले प्रतिष्ठानको समेत ख्याति फैलाउन सहयोग पुऱ्याएकोमा प्रतिष्ठान परिवार वहाँलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै उज्ज्वल भविष्यको लागि शुभकामना व्यक्त गर्दछ।

प्रतिष्ठानका शिक्षक / कर्मचारी / विद्यार्थीहरूले प्रकाशित गरेका शोधपत्र/शोधकार्यहरू

| SN | Title of Research | Uni/Multi Centred Study | Author/s involved | Involved Department of BPKIHS | Journal Name | Date of Publication |
|----|--|-------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| 1 | Awareness regarding surgical errors, its occurrence and their coping strategies among the surgeons of BPKIHS | Uni | Diwakar Koirala, Abhijeet Kumar, Aashish Baniya, Ramesh Sapkota, Bivek Mishra | General Surgery | Annals of Medicine and Surgery | 1 st August 2025 |
| 2 | Ultrasonographic assessment of right internal jugular vein dimensions following passive legs elevation versus hepatic compression: Acrosection Study | Uni | Ashok Gautam, Balakrishna Bhattarai, Ashish Ghimire, Jagannath Prasad, Parineeta Thapa, Yogesh Dhakal | Anaesthesiology | BMC Anaesthesiology | 31 st May 2025 |

| Department | Sunday | Monday | Tuesday | Wednesday | Thursday | Friday |
|--------------------------------------|--|--|--|--|---|---|
| Oral Medicine & Radiology | Dr. Abhinaya Luitel | Dr. Abhinaya Luitel | Dr. Abhinaya Luitel | Dr. Iccha Kr. Maharjan | Dr. Iccha Kr. Maharjan | Dr. Iccha Kr. Maharjan |
| Oral & Maxillofacial Surgery | TEAM-B Dr. Pradeep Acharya Dr. Anjani Kr. Yadav | TEAM-A Dr. Mehul Jaisani Dr. Ashok Dongol | One Team Alternatively | TEAM-B Dr. Pradeep Acharya Dr. Anjani Kr. Yadav | TEAM-A Dr. Mehul Jaisani Dr. Ashok Dongol | One Team Alternatively |
| Pedodontics & Preventive Dentistry | Dr. Gajendra Birajee | Dr. Gajendra Birajee | Dr. Gajendra Birajee | Dr. Gajendra Birajee | Dr. Gajendra Birajee | Dr. Gajendra Birajee |
| Orthodontics | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Avinash Chaudhary | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Avinash Chaudhary Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Avinash Chaudhary Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Avinash Chaudhary |
| Periodontics & Oral Implantology | Dr. Sajeev Shrestha | Dr. Pujan Acharya | Dr. Khusbu Adhikari | Dr. Shweta Agrawal | Dr. Sajeev Shrestha | - |
| Conservative Dentistry & Endodontics | Dr. Navin Agrawal Dr. Mannu Vikram Dr. Ashok Ayer Dr. Vimmi Singh | Dr. Navin Agrawal Dr. Ashok Ayer Dr. Vimmi Singh Dr. Arbind Rai | Rotation | Dr. Navin Agrawal Dr. Mannu Vikram Dr. Vimmi Singh Dr. Arbind Rai | Dr. Navin Agrawal Dr. Mannu Vikram Dr. Ashok Ayer Dr. Arbind Rai | Dr. Mannu Vikram Dr. Ashok Ayer Dr. Vimmi Singh Dr. Arbind Rai |

OPD Schedule of College of Dental Surgery

| Department | Sunday | Monday | Tuesday | Wednesday | Thursday | Friday |
|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Oral Medicine & Radiology | Dr. Iccha Kr. Maharjan | Dr. Iccha Kr. Maharjan | Dr. Iccha Kr. Maharjan | Dr. Abhinaya Luitel | Dr. Abhinaya Luitel | Dr. Abhinaya Luitel |
| Oral & Maxillofacial Surgery | TEAM-B Dr. Pradeep Acharya Dr. Anjani Kr. Yadav | TEAM-A Dr. Mehul Jaisani Dr. Ashok Dongol | One Team In OPD One Team in OT Alternatively | TEAM-B Dr. Pradeep Acharya Dr. Anjani Kr. Yadav | TEAM-A Dr. Mehul Jaisani Dr. Ashok Dongol | One Team In OPD One Team in OT Alternatively |
| Prosthodontics | Dr. Pramita Suwal Dr. Bishal Babu Basnet | Dr. Prakash Kr. Parajuli Dr. Arati Sharma | Dr. Indra Kr. Limbu Dr. Arati Sharma | Dr. Prakash Kr. Parajuli Dr. Meena Kri. Mishra | Dr. Pramita Suwal Dr. Meena Kri. Mishra | Dr. Indra Kr. Limbu Dr. Bishal Babu Basnet |
| Pedodontics & Preventive Dentistry | Dr. Bandana Koirala Dr. Gajendra Birajee Dr. Mahalaxmi Shah K. | Dr. Mamta Dali Dr. Sneha Shrestha | Dr. Bandana Koirala Dr. Gajendra Birajee Dr. Mahalaxmi Shah K. | Dr. Mamta Dali Dr. Sneha Shrestha | Dr. Bandana Koirala Dr. Gajendra Birajee Dr. Mahalaxmi Shah K. | Dr. Mamta Dali Dr. Sneha Shrestha |
| Orthodontics | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Avinash Chaudhary | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Avinash Chaudhary Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Prabhat R. Pokharel Dr. Avinash Chaudhary Dr. Samikshya Sangroula | Dr. Rajesh Gyawali Dr. Avinash Chaudhary |
| Public Health Dentistry | Field | Dr. Ashish Shrestha Dr. Tarakant Bhagat Dr. Santosh Kri. Agrawal Dr. Ujwal Gautam | Field | Dr. Ashish Shrestha Dr. Tarakant Bhagat Dr. Santosh Kri. Agrawal Dr. Ujwal Gautam | Dr. Ashish Shrestha Dr. Tarakant Bhagat Dr. Santosh Kri. Agrawal Dr. Ujwal Gautam | Field |
| Periodontics & Oral Implantology | Dr. Shivalal Sharma Dr. Pujan Acharya | Dr. Sajeev Shrestha Dr. Khusbu Adhikari | Dr. Shweta Agrawal Dr. Saavy Pokharel | Dr. Shivalal Sharma Dr. Pujan Acharya | Dr. Sajeev Shrestha Dr. Khusbu Adhikari | Dr. Shweta Agrawal Dr. Saavy Pokharel |
| Conservative Dentistry & Endodontics | Dr. Arbind Rai | Dr. Mannu Vikram | Rotation | Dr. Ashok Ayer | Dr. Vimmi Singh | Dr. Navin Agrawal |
| Oral Pathology | Dr. Neetu Jain | Dr. Toniya Raut | Dr. Shashi Keshwar | Dr. Toniya Raut | Dr. Shashi Keshwar | Dr. Neetu Jain |

Source: College of Dental Surgery

शुभकामना

नेपालीहरूको महान चाँड बडा दशैं, तिहार तथा छठ पर्वको पावन अवसरमा प्रतिष्ठानमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक, चिकित्सक, प्रशिक्षक, कर्मचारी तथा विद्यार्थीवर्ग लगायत वहाँहरूका परिवारमा सुख, शान्ति, समृद्धि, सुस्वास्थ्य एवम् उत्तरोत्तर प्रगतिको कामना गर्दै हार्दिक मंगलमय शुभकामना अर्पण गर्दछौं।

डा. जगत नारायण प्रसाद
अस्पताल निर्देशक

प्रा.डा. सूर्य प्रसाद संग्रौला
रजिष्ट्रार

प्रा.डा. संजिव कुमार शर्मा
शिक्षाध्यक्ष

प्रा.डा. विक्रम प्रसाद श्रेष्ठ
उपकुलपति □

OT Schedule of B.P. Koirala Institute of Health Sciences, Dharan, Nepal

| Department | Sunday | Monday | Tuesday | Wednesday | Thursday | Friday | | | |
|---------------------------|---|--|---|--|---|-----------------------|---|--|--|
| Ophthalmology (Eye) | | Prof.Dr.Poonam Lavaju Dr.Sangeeta Shah | | Prof.Dr.Poonam Lavaju | | Prof.Dr.Poonam Lavaju | | | |
| Orthopedics | TEAM - C Prof.Dr. Bikram Psd. Shrestha Prof.Dr. Rajiv Maharjan Dr. Jitendra Shah Dr. Amit Bikram Shah | Rotation | TEAM - B Prof.Dr. Raju Rijal Dr. Bishnu Pokharel Dr. Yam Bahadur Gurung | Rotation | TEAM - A Prof.Dr. Guru Prasad Khanal Dr. Pramod Baral Dr. Ashish Pandey Dr. Dipendra Mishra | Rotation | | | |
| | General Surgery | | Prof.Dr.Rakesh Kr. Gupta Dr.Rikesh Jung Karki Dr.Rajesh Psd. Sah Dr. Abhijeet Kumar Dr.Bhawani Khanal Dr.Samir Chaudhary | | Dr.Suresh Psd. Sah Dr.Sharada Khadka Dr.Vijay Shrestha | | Prof.Dr.Rakesh Kr. Gupta Dr.Rikesh Jung Karki Dr. Abhijeet Kumar Dr.Bhawani Khanal Dr.Samir Chaudhary | Dr.Suresh Psd. Sah Dr.Sharada Khadka Dr.Vijay Shrestha | Prof.Dr.Rakesh Kr. Gupta Dr.Rikesh Jung Karki Dr. Abhijeet Kumar Dr.Alok Dahal Dr.Bhawani Khanal Dr.Samir Chaudhary |
| | GI Surgery | | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | | | | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | | |
| | CTVS | | Dr.Lokesh S. Jaiswal Dr.Bijay Sah | | | | Dr.Lokesh S. Jaiswal Dr.Bijay Sah | | |
| | Otorhinolaryngology and Head & Neck Surgery (ENT) | | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | Prof.Dr. Shyam Thapa Chettri Dr.Shankar P. Shah Dr.Sudeep Mishra | Prof.Dr.Shyam Thapa Chettri Dr.Shankar P. Shah Dr.Sudeep Mishra |
| Dermatology & Venereology | Dr.Nidhi Shah | Dr.Dhan Keshar Khadka | Prof.Dr.Sudha Agrawal | Dr.Prajwal Pandey | Dr.Dhan Keshar Khadka | Prof.Dr.Sudha Agrawal | | | |
| Obstetrics & Gynaecology | Dr.Pappu Rijal Dr.Ramesh Shrestha Dr.Baburam Dixit Thapa Dr.Tulasa Basnet | Dr.Pappu Rijal Dr.Ramesh Shrestha Dr.Baburam Dixit Thapa Dr.Tulasa Basnet | Dr.Pappu Rijal Dr.Ramesh Shrestha Dr.Baburam Dixit Thapa Dr.Tulasa Basnet | Dr.Baburam Dixit Thapa Dr.Tulasa Basnet | Dr.Achala Thakur | | | | |

Prepared by: Information and Communication Center

Source: Hospital Administration/Concerned Departments

Paying OPD Schedule of B.P. Koirala Institute of Health Sciences, Dharan, Nepal

| Department | Sunday | Monday | Tuesday | Wednesday | Thursday | Friday | |
|---|--|--|--|--|---|--|---|
| Psychiatry | Dr. Sanjeev Kumar Mishra | Dr. Suren Limbu | Prof.Dr. Dhana Ratna Shakya | Dr. Suraj Nepal | Prof.Dr. Dhana Ratna Shakya | Dr. Suraj Nepal | |
| Orthopaedics | Prof.Dr. Guu Prasad Khanal Dr. Pramod Baral Dr. Ashish Pandey Dr. Dipendra Mishra Dr. Bhupendra Shah | Prof.Dr. Raju Rijal Dr. Bishnu Pokharel Dr. Yam Bahadur Gurung Dr. Amit Bikram Shah Prof. Dr. Robin Maskey | Prof.Dr. Bikram Psd. Shrestha Prof.Dr. Rajiv Maharjan Dr. Jitendr Shah Dr. Amit Bikram Shah Prof. Dr. Robin Maskey | Prof.Dr. Guu Prasad Khanal Dr. Pramod Baral Dr. Ashish Pandey Dr. Dipendra Mishra Prof. Dr. Robin Maskey | Prof.Dr. Raju Rijal Dr. Bishnu Pokharel Dr. Yam Bahadur Gurung Dr. Dipendra Mishra Prof. Dr. Robin Maskey | Prof.Dr. Rajiv Maharjan Dr. Jitendr Shah Dr. Amit Bikram Shah Dr. Bhupendra Shah Dr. Bhupendra Shah Dr. Bhupendra Shah Dr. Bhupendra Shah Dr. Bhupendra Shah | |
| | Internal Medicine | Sonali Nayak Dr. Rajit K. Das Dr. Avinash Rai | Dr. Bhupendra Shah Dr. Sonali Nayak Dr. Ujjwal Risal | Dr. Bhupendra Shah Dr. Ranjit K. Das Dr. Avinash Rai | Dr.Bhupendra Shah Dr. Ujjwal Risal Dr. Avinash Rai | Dr.Bhupendra Shah Dr. Ujjwal Risal Dr. Avinash Rai | Ranjit K. Das Dr. Avinash Rai |
| | Cardiology | Dr. Navin K. Pandey | Dr. Navin K. Pandey | Dr. Navin K. Pandey | Dr. Navin K. Pandey | Dr. Navin K. Pandey | Dr. Navin K. Pandey |
| | Gastroenterology | Prof.Dr. Bickram Pradhan | | Prof.Dr. Bickram Pradhan | | Prof.Dr. Bickram Pradhan | |
| Pulmonary, Critical Care and Sleep Medicine | Dr. Rejina Shahi | Dr. Rejina Shahi | Dr. Rejina Shahi | Dr. Rejina Shahi | Dr. Rejina Shahi | | |
| General Surgery | Prof.Dr.Rakesh Kr.Gupta/ Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | Prof.Dr.Rakesh Kr.Gupta/ Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | Prof.Dr.Rakesh Kr.Gupta/ Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | Prof.Dr.Rakesh Kr.Gupta/ Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | Prof.Dr. Rakesh Kr.Gupta/ Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | Prof.Dr.Rakesh Kr.Gupta/Dr.Suresh P. Gupta/ Dr.Rikesh Jung Karki/ Dr.Sarada Khadka/ Dr.Rajesh P. Sah/ Dr.Abhijeet Kumar// Dr.Alok Dahal/ Dr.Bhawani Khanal/ Dr.Samir Chaudhary/ Dr.Vijay Shrestha/ Dr.Awaj Kafle | |
| | GI Surgery | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo | Prof.Dr.Shailesh Adhikary Dr.Kunal Bikram Deo |
| CTVS | Dr. Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | Dr. Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | Dr. Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | Dr.Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | Dr.Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | Dr.Lokesh Shrekhar Jaiswal Dr.Bajay Sah | |
| ENT | Dr.Shankar P. Sah | Dr.Sudeep Mishra | Dr.Deepak Paudel | Dr.Paras Raj Amatya | Dr.Shyam Thapa Chettri | | |
| Dermatology & Venereology | Prof.Dr.Sudha Agrawal/ Dr.Dhan K. Khadka/ Dr.Nidhi Shah/ Dr.Prajwal Pandey | Prof.Dr.Sudha Agrawal/ Dr.Dhan K. Khadka/ Dr.Nidhi Shah/ Dr.Prajwal Pandey | Prof.Dr.Sudha Agrawal/ Dr.Dhan K. Khadka/ Dr.Nidhi Shah/ Dr.Prajwal Pandey | Prof.Dr.Sudha Agrawal/ Dr.Dhan K. Khadka/ Dr.Nidhi Shah/ Dr.Prajwal Pandey | Prof.Dr.Sudha Agrawal/ Dr.Dhan K. Khadka/ Dr.Nidhi Shah/ Dr.Prajwal Pandey | | |
| | GP & Emergency Medicine | Dr.Rajani Giri Dr.Ajay K. Yadav Dr.Ritesh Chaudhary Dr.Bijaya Devi Aryal | Dr.Rabin Bhandari Dr.Masum Paudel Dr.Ashok Yadav Dr.Pramendra P. Gupta | Dr.Rabin Bhandari Dr.Masum Paudel Dr.Rajani Giri Dr.Vijaya K. Shrivastaw | Dr.Ashok Yadav Dr.Pramendra P. Gupta Dr.Bajaya Devi Aryal | Dr.Ajay K. Yadav Dr.Ritesh Chaudhary Dr.Vijay K. Shrivastaw | Doctors will be available as per the departmental instructions |
| Obstetrics & Gynaecology | Dr.Pappu Rijal Dr.Punita Yadav | Dr.Pappu Rijal Dr.Manoj Kumar Sah | Dr.Achala Thakur Dr.Surya Psd. Rimal | Dr.Achala Thakur Dr.Jyotsna Yadav | Dr.Baburam Dixit Thapa Dr.Ramesh Shrestha | Dr.Baburam Dixit Thapa | |
| Paediatrics | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | Dr.Shipra Chaudhary/ Dr.Shankar P. Yadav/ Dr.Shyam P. Kafle/ Dr.Lokraj Shah/ Dr.Basant Rai/ Dr.Arun K. Singh/ Dr.Mukesh Bhatta | |

Prepared by: Information and Communication Center

Source : Hospital Administration/Concerned Departments

OPD Schedule of B.P. Koirala Institute of Health Sciences, Dharan, Nepal

| Department | Sunday | Monday | Tuesday | Wednesday | Thursday | Friday | | |
|-------------------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|
| Ophthalmology (Eye) | Prof. Dr. Poonam Lavaju Dr. Sangeeta Shah | Dr. Samiksha Bhattarai | Dr. Samiksha Bhattarai | Dr. Sangeeta Shah | Prof. Dr. Poonam Lavaju Dr. Sangeeta Shah | Dr. Samiksha Bhattarai | | |
| | Prof. Dr. Dhana Ratna Shakya Dr. Sanjeev Kumar Mishra Dr. Suren Limbu Dr. Rajesh Kumar (Psychologist) | Prof. Dr. Baikuntha Raj Adhikari Dr. Rinku Gautam Joshi Dr. Suraj Nepal Dr. Rajesh Kumar (Psychologist) | Prof. Dr. Dhana Ratna Shakya Dr. Sanjeev Kumar Mishra Dr. Suren Limbu Dr. Rajesh Kumar (Psychologist) | Dr. Suraj Nepal Dr. Suren Limbu Dr. Rajesh Kumar (Psychologist) | Prof. Dr. Baikuntha Raj Adhikari Dr. Rinku Gautam Joshi Dr. Suraj Nepal Dr. Rajesh Kumar (Psychology) | Dr. Rinku Gautam Joshi Dr. Suraj Nepal Dr. Rajesh Kumar (Psychologist) | | |
| Orthopaedics | Prof. Dr. Guu Prasad Khanal Dr. Pramod Baral Dr. Ashish Pandey Dr. Dipendra Mishra | Prof. Dr. Raju Rijal Dr. Bishnu Pokharel Dr. Yam Bahadur Gurung | Prof. Dr. Bikram Psd. Shrestha Prof. Dr. Rajiv Maharjan Dr. Jitend Shah Dr. Amit Bikram Shah | Prof. Dr. Guu Prasad Khanal Dr. Pramod Baral Dr. Ashish Pandey Dr. Dipendra Mishra | Prof. Dr. Raju Rijal Dr. Bishnu Pokharel Dr. Yam Bahadur Gurung | Prof. Dr. Bikram Psd. Shrestha Prof. Dr. Rajiv Maharjan Dr. Jitend Shah Dr. Amit Bikram Shah | | |
| | Prof. Dr. Sanjib Kumar Sharma Dr. Bhuendra Shah Dr. Sonali Nayak Dr. Ujjwal Risal | Prof. Dr. Robin Maskey Dr. Avinash Rai Dr. Ranjit K. Das | Prof. Dr. Sanjib Kumar Sharma Dr. Bhuendra Shah Dr. Sonali Nayak Dr. Ujjwal Risal | Dr. Soniya Dulal Dr. Rajiv Sharma | Prof. Dr. Robin Maskey Dr. Avinash Rai Dr. Ranjit K. Das | Dr. Soniya Dulal Dr. Rajiv Sharma | | |
| | | Dr. Navin Kumar Pandey | | Dr. Navin Kumar Pandey | | Dr. Navin Kumar Pandey | | |
| Gastroenterology & Hepatology | | Prof. Dr. Bickram Pradhan Dr. Denish Piyush | | | Prof. Dr. Bickram Pradhan Dr. Denish Piyush | | | |
| | Pulmonology, Critical Care and Sleep Medicine | Prof. Dr. Narendra Bhatta Dr. Rejina Shahi | | Prof. Dr. Narendra Bhatta Dr. Rejina Shahi | | | | |
| General Surgery | Dr. Suresh Prasad Sah Dr. Sharada Khadka Dr. Vijay Shrestha Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | Prof. Dr. Rakesh Kumar Gupta Dr. Rikesh Jung Karki Dr. Rajesh Prasad Sah Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | Dr. Suresh Prasad Sah Dr. Sarada Khadka Dr. Vijay Shrestha Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | Prof. Dr. Rakesh Kumar Gupta Dr. Rikesh Jung Karki Dr. Rajesh Prasad Sah Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | Dr. Suresh Prasad Sah Dr. Sarada Khadka Dr. Vijay Shrestha Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | Prof. Dr. Rakesh Kumar Gupta Dr. Rikesh Jung Karki Dr. Rajesh Prasad Sah Dr. Abhijeet Kumar Dr. Alok Dahal Dr. Bhawani Khanal Dr. Samir Chaudhary Dr. Awaj Kafle | | |
| | GI Surgery | Prof. Dr. Shailesh Adhikary Dr. Kunal Bikram Deo | | Prof. Dr. Shailesh Adhikary Dr. Kunal Bikram Deo | | Prof. Dr. Shailesh Adhikary Dr. Kunal Bikram Deo | | |
| | CTVS | | | Dr. Lokesh Shekhar Jaiswal Dr. Bijay Sah | | Dr. Lokesh Shekhar Jaiswal Dr. Bijay Sah | | |
| | Otorhinolaryngology and Head & Neck Surgery (ENT) | Prof. Dr. Shyam Thapa Dr. Shankar P. Shah Dr. Sudeep Mishra | Prof. Dr. Shyam Thapa Dr. Shankar P. Shah Dr. Sudeep Mishra | Prof. Dr. Shyam Thapa Dr. Shankar P. Shah Dr. Sudeep Mishra | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | Prof. Dr. Sangita Bhandari Dr. Deepak Paudel Dr. Suban Bhandari | |
| | | Dermatology & Venereology | Prof. Dr. Sudha Agrawal Dr. Prajwal Pandey | Dr. Nidhi Sah | Dr. Dhan Keshar Khadka | Dr. Nidhi Sah | Prof. Dr. Sudha Agrawal Dr. Prajwal Pandey | |
| | | General Practice & Emergency Medicine | Dr. Rajani Giri Dr. Ajay Kumar Yadav Dr. Ritesh Chaudhary Dr. Bijaya Devi Aryal | Dr. Rabin Bhandari Dr. Masum Paudel Dr. Ashok Yadav Dr. Pramendra Gupta | Dr. Rabin Bhandari Dr. Masum Paudel Dr. Rajani Giri Dr. Vijay K. Shrivastav | Dr. Ashok Yadav Dr. Pramendra Gupta Dr. Bijaya Devi Aryal | Dr. Ajay K. Yadav Dr. Ritesh Chaudhary Dr. Vijay K. Shrivastav | As per Rotation |
| Obstetrics & Gynaecology | Dr. Pritha Basnet Dr. Baburam (Dixit) Thapa Dr. Ramesh Shrestha Dr. Tulasa Basnet Dr. Dipa Shah | | Dr. Pritha Basnet Dr. Baburam (Dixit) Thapa Dr. Ramesh Shrestha Dr. Tulasa Basnet Dr. Dipa Shah | Dr. Pappu Rijal Dr. Punita Yadav Dr. Manoj Kumar Sah Dr. Jyotsna Yadav | Dr. Pappu Rijal Dr. Punita Yadav Dr. Manoj Kumar Sah Dr. Jyotsna Yadav | Dr. Achala Thakur Dr. Anamika Das | Dr. Achala Thakur Dr. Anamika Das | |
| | Pediatrics & Adolescent Medicine | | Dr. Shyam Prasad Kafle Dr. Basant Rai Dr. Mukesh Bhatta Dr. Subash Basnet | Prof. Dr. Gauri S. Shah Dr. Shipra Chaudhary Dr. Ramesh P. Das | Dr. Shipra Chaudhary Dr. Mukesh Bhatta Dr. Subash Basnet Dr. Ramesh P. Das | Prof. Dr. Nisha Keshari Bhatta Dr. Lokraj Shah Dr. Arun Kumar Singh Dr. Ramesh P. Das | Dr. Shyam Prasad Kafle Dr. Subash Basnet | Dr. Basant Rai Dr. Arun Kumar Singh Dr. Ramesh P. Das |

Prepared by: Information and Communication Center

Source : Hospital Administration/Concerned Departments

Status of Operations done in Baishakh/Jeth - 2082

| Types of OT | Major | | Intermediate | | Minor | | Total |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| | General | Paying | General | Paying | General | Paying | |
| | Asar/Shrawan | | Asar/Shrawan | | Asar/Shrawan | | Asar/Shrawan |
| Routine | 388/368 | 286/367 | 55/52 | 67/43 | 133/169 | 77/63 | 1006/1062 |
| Obst. & Gynae | 331/357 | 18/29 | 3/5 | 0/0 | 7/44 | 7/17 | 366/452 |
| Emergency | 108/91 | 0/0 | 12/23 | 0/0 | 11/5 | 0/0 | 131/119 |
| Day Care | 0/0 | 0/0 | 7/6 | 11/16 | 100/89 | 82/105 | 200/216 |
| Derma * | 88/89 | 20/29 | 376/498 | 58/94 | 267/263 | 48/49 | 857/1022 |
| Total | 915/905 | 324/425 | 453/584 | 136/153 | 518/570 | 214/234 | 2560/2871 |

General OT : 1886/2059

Number of safe abortion care service done: 41/38

Paying OT: 674/812

Number of cases done in Cardiac Catheterization Laboratory: 122/116

* Aesthetic procedures included in minor: 44/33

Prepared by Information and Communication Center

Source: Hospital Administration

सम्पादन समूह

प्रा.डा. अन्जु प्रधान, प्रवक्ता
डा. अभिजीत कुमार, सह-प्रवक्ता
मो. हसिबुर रहमान, डेप्युटी मेनेजर
निरज पोखरेल, एडमिनिस्ट्रेटिभ असिस्टेन्ट
सूचना तथा सञ्चार केन्द्र
फोन नं.: ०२५-५२५५५५-४०००/२०९२

info.bpkis@bpkis.edu
spokesperson.bpkis@bpkis.edu